
ùlP" ."
t'' -t-

"/"

W
Hffii 

-

*-ffi#
%ffi

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
C.A.P. 98060 PROVINCIA DI MESSINA C.F. OO1O898O83O

AREA SERVIA ALLA PERSONA.TRIBUTI.ENTRATE
ì

DETERMINAZIONE N. 107 dEI 2.O8.2OLI

OGGETTO: Anno Scolastico 201,L12012. N Indizione procedura aperta per l'affidamento del
servizio di trasporto scolastico per gli alunni residenti nella zona ovest del territorio
comunale.
Nomina responsabile del procedimento unico ex art. L0 del Decreto Leg.vo 1,6312006

e s.m.

L'anno duemilaundici, il giorno due, del mese di agosto, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE

PREMESSO che l'afi.6 della L.R. 0210L11979, n.1, ha trasferito ai Comuni la competenzain
materia di assistenza scolastica:

CONSIDERATO che è intendimento di questa Amministrazione assicurare nell'anno scolastico
20091201,0 il servizio di trasporto scolastico;

DATO ATTO che questo Comune non ha mezzí e personale sufficienti per prowedere direttamente
al trasporto di tutti gli studenti residenti nelle numerose borgate (circa 40) e case sparse per circa 30
Kmq, e consentire loro la frequenza delle scuole materne, elementari e medie, ubicati in edifici del
Centro Capoluogo e nelle Frazioni Contura e Colantoni, nonchè delle scuole medie superiori, site
nei comuni di Piraino, Brolo, capo d'orlando, Sant'Agata di M.llo, patti, Messina;

CONSIDERATO che molte borgate non sono servite damezzi di linea, per cui, al fine di far fronte
al superiore compito istituzionale, costantemente, sin dal 1981 il versante Ovest del territorio
comunale è stato suddiviso in settori, affidando il servizio di trasporto scolastico ad
autotrasportatori, muniti dilicenza di autonoleggio da rimessa;

CONSIDERATO, inoltre, che la suddivisione in settori ha consentito un efficiente servizio
scolastico, che altrimenti non sarebbe stato possibile garantire, in quanto i singoli settori erano
articolati secondo zone contigue e in relazione alla popolazione scolastica ivi residente, per
consentire a tutti gli stùdenti di raggiungere all'orario di inizio delle lezioni nelle scuole materne,
elementari e medie, che per il90% sono ubicate nel centro capoluogo;

VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 103 del 28.07.2011, dichiarata immediatamente
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato dato il seguente atto d'indirizzo al Responsabile
dell'Area Servizi alla Persona:



-- attivare apposita procedura a contrare per l'appalto per il servizio di trasporto degli alunni delle
scuole materne, dell'obbligo e medie superiori, nei tre settori, in cui è stato suddiviso il versante
OVEST del territorio comunale;
Visto l'art.2, comma 1, lett. b del Decreto Leg.vo 26.0L.2007,î.6, con il quale viene integrato
l'afi.10, comma 5, del decreto leg.vo n. 16312006;
Visto l'art.5 della L.R. n. 10 del 30.04.1991, il quale stabilisce che -ildirig'ente di ciascuna unità
organizzativa prowede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all'unità la responsabilità
dell'istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo procedimento nonché eventualmente
dell'adozione del prowedimento finale ";
Ritenuto di assegnare l'istruttoria ed ogni altro adempimento, con esclusione del prowedimento
finale, relativo ai procedimenti inerenti l'oggetto alla Responsabile del Servizio IIo D.ssa Rosa
Costantino;
Vista la determinazione sindacale n. L7 del 25.02.20LI;
Visto lo Statuto Comunale;
Vista la Legge 142190, recepita dalla Legge regionale n. 4811991, e successive modifiche ed
integrazioni;
Visto il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

DETERMINA

- Di assegnare f istruttoria ed ogni altro adempimento, con esclusione del prowedimento finale,
relativo ai procedimenti inerenti l'oggetto alla Responsabile del Servizio IIo D.ssa Rosa Costantino,
ai sensi dell'art.S della L.R. n. 10 del 30.04.1991,.

DISPONE

Che copia della presente venga pubblicata all'Albo Pretorio.

Il Funzionario Responsabile dell'Area
(D


